Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

INDICAÇÃO Nº 74/2013

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador com assento

nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal que seja determinado à Secretaria competente, a construção

de uma cobertura no ponto de táxi localizado na Rodoviária Thereza Bastos

Mullher, em Piraí, 1º distrito.

JUSTIFICATIVA:

A cobertura lá existente foi retirada devido a sua queda

ocasionada pelos fortes ventos deste período de verão, não sendo restituída, por

essa razão há necessidade da construção de uma nova cobertura, o que irá

beneficiar os profissionais que ali exercem suas atividades de interesse público.

Entendo justificada a presente proposição aguardando,

assim, seu pronto atendimento.

SALA DAS SESSÕES, em 19 de fevereiro de 2013.

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

                                           - Vereador-